
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO n. 7 del 02-02-2021  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
del 02-02-2021 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per le 
sedute del Consiglio tenutesi dal 01.01.2020 al 31.12.2020 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Considerato che in base all’art. 12 del D.P.Reg. 20 aprile 2010, n° 4/L, adottato a seguito L.R. 

22.12.2004 n° 7, ai consiglieri che non godono dell’indennità mensile di carica spetta, a far tempo 

dalla nomina, un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta del Consiglio e 

delle commissioni consiliari nella misura stabilita da apposita tabella approvata dalla Giunta 

Regionale; 

Vista tale tabella, per la quale, per Comuni delle dimensioni di Ospedaletto il gettone di 

presenza è stato fissato in € 40,00; 

Preso atto che la misura del gettone di presenza rimane quella fissata dallo Statuto comunale 

se di importo superiore a quella fissata dal D.P.Reg. n° 10/2006; 

Dato atto che nel periodo indicato in oggetto sono state tenute n. 06 sedute del Consiglio 

comunale; 

Accertate le presenze alle sedute di Consiglio dei singoli componenti, quali risultano dai 

relativi verbali; 

Ritenuto giusto ed opportuno provvedere alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto; 

Accertata la disponibilità di bilancio sul cap. 10 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti: 

 la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 

della L. n. 42/2009); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 



N. 7 

SERVIZIO FINANZIARIO n. 7 del 02-02-2021  - Comune di Ospedaletto 

 la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

 Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021-2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 29.01.2021, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2021-2023”; 

 

Accertata la copertura finanziaria della spesa, 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, liquidare e pagare, per quanto premesso in narrativa, ai Consiglieri comunali sotto 

indicati i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale tenutesi nel 

periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020, nell’importo a fianco di ciascuno indicato: 

 
 N. PRESENZE IMPORTO 

DOVUTO 
BALDI DANIELE 5 200,00 

BALDI MERY 6 240,00 

BALLIN ELENA 4 160,00 

BELLIN SABRINA 3 120,00 

CAVAGNA ALESSANDRO 1 40,00 

FURLAN ANDREA 5 200,00 

MARIGHETTI SIMONE 1 40,00 

MOGGIO LEONARDO 0 --- 

MORETTI ENNIO 4 160,00 

NICOLETTI MARCO 6 240,00 

PERIN DANILO 6 240,00 

SUTTO MAURO 4 --- 

ZORTEA GIORGIO 0 --- 

   

TOTALE  1.640,00 

 

2. Si prende atto che il consigliere Sutto Mauro è stato eletto, con le elezioni del 26 maggio 2019, 

membro della Camera dei Deputati e non ha diritto al gettone; 

 

3. Di imputare la spesa di cui sub 1., pari a complessivi € 1.640,00, all’intervento 1010103 del 

bilancio di previsione 2021-2023, gestione residui, capitolo che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 
Missione Programma Titolo 2° livello 

macroag-g

regato 

3° livello 4° livello 5° livello Capitolo Importo 

Euro 

Anno di 

esigibilità 

1 1 1 03 02 01 001 10 1.640,00 2021 

 

4. Di assoggettare gli importi di cui sopra alle ritenute di Legge. 

 



N. 7 

SERVIZIO FINANZIARIO n. 7 del 02-02-2021  - Comune di Ospedaletto 

 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

a)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 Trentin Sara 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 7 

SERVIZIO FINANZIARIO n. 7 del 02-02-2021  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 7 del 02-02-2021 

 
 

Oggetto: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per le 
sedute del Consiglio tenutesi dal 01.01.2020 al 31.12.2020 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 02-02-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   395 del 31-12-2020 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 

Capitolo         10 / Articolo       
GETTONI DI PRESENZA A CONSIGLIERI E ASSESSORI NON TITOLARI DI IND. DI CARICA 

Causale Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per le sedute del Consiglio tenutesi dal 01.01.2020 al 
31.12.2020 

Importo 2020 Euro 1.640,00 

 

******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


